Договор №_____
г.___________

                                  «___»____________202__ г.

________________ именуемое  в  дальнейшем “Поставщик”, в лице директора   _______________., действующего на основании Устава с одной стороны, и _____________________________________________ именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице __________________________________., действующего на основании положения с другой стороны заключили настоящий  ДОГОВОР  о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Поставщик обязуется поставить и передать в собственность (полное хозяйственное введение) покупателю, а  Покупатель обязуется принять и оплатить его (их) на условиях настоящего договора, оборудование приведенное в приложении №1, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. Общая сумма настоящего договора составляет: _______________________________________________________________в том числе НДС: ______________.
2. Условия поставки и расчетов

2.1. Расчеты по настоящему Договору производятся в безналичном порядке.

2.2. Покупатель должен произвести предварительную оплату в размере 30% от суммы Договора путем зачисления денежных средств на р/с Поставщика в течение ____ (______________) банковских дней с момента регистрации в Казначействе МФ РУз настоящего Договора. Оставшуюся часть суммы (70%) договора Покупатель оплачивает в течение 3 (три) банковских дней после оформления накладной счет фактуры об отгрузки товаров.

2.3. Поставщик обязуется осуществить поставку товара в течение ___ (_________) банковских дней со дня поступления предоплаты, указанной в пункте 2.2. настоящего договора.

3. Порядок сдачи-приёмки товара и выполненных работ

3.1. Приём-передача товара осуществляется на основании накладной счета-фактуры. Покупатель должен предоставить доверенность на своего представителя для получения товара.

3.2. Отпуск товара по доверенности не производится в случаях:

· Предъявления доверенности, выданной с нарушениями установленного порядка её заполнения

· Предъявления доверенности, имеющей поправки и помарки

· Не предъявления паспорта (копии паспорта), указанного в доверенности

· Окончания срока действия доверенности

3.3. Частичная и досрочная отгрузка товара допускается.

4. Ответственности сторон

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Покупатель и Поставщик несут материальную и имущественную ответственность в соответствие с Гражданским кодексом Республики Узбекистан и другими нормативно-правовыми актами Республики Узбекистан.

4.2. В случае просрочки поставки товара Поставщик уплачивает Покупателю пеню в размере 0,5 % от неисполненной части обязательства за каждый день просрочки товара, но при этом общая сумма пени не должна превышать 50% стоимости недопоставленных товаров.

4.3. За несвоевременную оплату поставленных товаров Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере 0,5 % от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы просроченного платежа.

5. Качество и гарантия

5.1 Качество товара должно соответствовать стандартам Р Уз.
5.2 Поставщик гарантирует, что поставляемые товары являются новыми и не бывшими в эксплуатации.

5.3. Стандартный гарантийный период составляет: ______-месяцев.
5.4. Гарантийное обслуживание будет производиться в сервис-центре поставщика продукции.

5.5. Вышеуказанные гарантии не распространяются на дефекты вызванные:

а) неправильным (с нарушением инструкций, прилагаемых к товару в комплекте технической документации) или несоответствующим назначению использованием товара Покупателем;

б) использованием товара в непредусмотренных условиях окружающей среды, нерегулярным проведением технического обслуживания;

в) перепадом напряжения электросети ниже или выше указанного в технической документации товара.

5.6. Если в течение гарантийного периода неисправность поставленного оборудования или системы в целом является следствием факторов, приведенных в п.5.5. или других обстоятельств, вызванных по вине Покупателя (о чем составляется соответствующий дефектный акт), то в этом случае все расходы по устранению указанных не исправностей, в т.ч. транспортные расходы, ремонт оборудования и др., полностью покрываются за счет Покупателя.

6. Форс – мажор

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств не преодолимой силы, возникших после заключение договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть и предотвратить разумными мерами (форс-мажор). При этом ни одна сторон не вправе требовать возмещение возможных убытков, кроме обязательств по возврату выделенного кредита.

6.2. К таким событиям чрезвычайного характера относятся: наводнение, пожар, землетрясение, взрыв, шторм, оседание почвы, эпидемия и иные явления природы, война или военные действия, гражданские волнения, теракты, эмбарго на экспорт и другие.

6.3. При наступлении форс-мажорных обстоятельств, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства и их последствие.

6.4. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, обязана в течение 3 (трех) банковских дней известить о наступлении и прекращении указанных обязательств.

6.5. Надлежащим доказательством наличия выше указанных обстоятельств и их продолжительности будут служить свидетельства соответствующих компетентных органов.

7. Порядок рассмотрения хозяйственных споров

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из условий настоящего договора по возможности решаются между сторонами путем переговоров.

7.2. В случаях невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в  Межрайонном Экономическом суде в установленном законодательством порядке.
8. Срок действия договора

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента регистрации в Казначействе МФ РУз его обеими сторонами и действует до _________________________.

8.2. Договор может быть расторгнут по взаимному соглашению сторон или одной из них в случае нарушения условий Договора другой стороной по решению Межрайонного экономического суда Республики Узбекистан.

9. Прочие условия договора

9.1. На любом этапе настоящего договора сторонами, по обоюдному соглашению могут быть внесены изменения и дополнения.

9.2. Все изменения и дополнения оформляются дополнительным соглашением к Договору.

9.3. Иные условия, не предусмотренные настоящим договором, регулируются Гражданским кодексом Республики Узбекистан и Законом Республики Узбекистан «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов».

9.4. Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, по одному для каждой стороны и имеет одинаковую юридическую силу.
10. Юридические адреса и реквизиты сторон:
	Поставщик:

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

______________________
                                               м.п.

	Покупатель:

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

______________________
                                               м.п.

Приложение №1

    к договору №__________
от «____» _________ 202__ года

С П Е Ц И Ф И К А Ц И Я

	№
	Наименование
	ед. изм
	кол-во
	цена за единицу
	Сумма
	НДС 15%
	сумма с НДС

	1

	Итого:

Всего: ___________________________________________________________________

в том числе НДС:
                         Поставщик

        Покупатель

_______________________

      _______________________

     м.п.

    м.п.